^a V. *formulario*, n. 6 ^b Apostolos kalendis decembris in 111' ^c v. *formulario*, n. 1 a b c d ^d *segue depennato* obtinet ^e v. *formulario*, n. 5.

¹ Lettera e mandato ai vescovi di 1 dicembre 1428, in *Reg. Lat.* 289, c. Alet, di Acqui e a Nicola Bernizono, del 113 r.

existentem in pacifica possessione vel quasi iuris predicti, libere translatum auctoritate ordinaria perpetuo concessit et donavit seu translacionem ipsam confirmavit et approbavit, prout in instrumento publico desuper confecto plenius continetur. Ut igitur concessio et donatio seu confirmacio huiusmodi firmiter persistent, supplicat S.V. idem Philippus quatenus, illas ratas et gratas necnon dicti instrumenti tenorem presentibus pro expresso habentes, eisdem donacioni et concessioni seu confirmacioni, etiam cum suppletionem quorumcumque defectuum si qui forsan in illis intervenerint, robur apostolice confirmacionis adiacere dignemini de gratia speciali^a Fiat ut petitur et commictatur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo idus decembris, anno duodecimo.

114

Roma, 8 dicembre 1428

233, 130 r.

Beatissime pater. Olim prepositura ecclesie Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, que in eadem ecclesia dignitas principalis existit, per obitum quondam Paulini Leonis de Portu Mauricio, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam defuncti, vacante, reverendus pater, dominus Bartholomeus, archiepiscopus Mediolanensis, cum ad archiepiscopum Mediolanensem pro tempore existentem, cessantibus reservationibus apostolicis, ipsius prepositure, cum vacat, collatio et provisio de antiqua et approbata ac hactenus pacifice observata consuetudine dumtaxat pertineant, preposituram predictam sic vacantem devoto oratori vestro Manuelli Guercio de Toyrano, rectori, archipresbytero nuncupato, parrochialis ecclesie, archipresbyteratus nuncupate^b, Sancti Martini, eciam^c de Toyrano, Albinganensis diocesis, auctoritate ordinaria contulit et de illa eciam providit, idemque Manuel, huiusmodi collacionis et provisionis pretextu, dictam preposituram extitit assecutus, nullos tamen fructus percipiens ex eadem. Cum autem, sanctissime pater, collatio et provisio predictae, obsistentibus reservationibus prefatis, viribus minime subsistere, ipsaque prepositura adhuc, ut prefertur, vacare dicatur^d, supplicat V.S. dictus Manuel quatenus sibi, qui presbyter est, specialem gratiam facientes, de prepositura predicta, cui cura imminet animarum, cuiusque fructus, redditus et proventus quadraginta florenorum auri de camera secundum communem extimacionem valo-

^a V. formulario, n. 6 ^b nel testo nuncupato ^c eciam: in soprilinea
^d nel testo dicantur con segno di correzione.

rem annum non excedunt^a eidem Manuelli dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse parrochiam ecclesiam predictam, cuius fructus etc. vigintiquatuor florenorum similium secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, et quam paratus est dimittere quam primum etc. noscitur obtinere^b Fiat ut petitur. O. Fiat¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto idus decembris, anno duodecimo.

115

Roma, 20 gennaio 1429

235, 129 r.

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes de Serra, canonicus Ianuensis, de nobili genere ex utroque parente procreatus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, quorum fructus etc. viginti florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, vacantibus vel vacaturis per privacionem de persona presbyteri Melchioris Fatinate, ipsius ecclesie canonici, eius culpis et demeritis iudicialiter, ut dicitur, in Romana curia factam vel fiendam^c dignemini misericorditer providere, non obstantibus maioris [. . .]^d Ianuensis canonicatibus et prebendis necnon acceptacione et provisione ac assecucione canonicatus et prebende Albinganensis ecclesiarum, quorum omnium fructus etc. centum florenorum auri eadem extimacione valorem annum non excedunt, ac gratia expectativa dispensacioneque et aliis in cancellaria exprimentis ceterisque contrariis quibuscumque, secumque, qui in quartodecimo vel circa sue etatis anno constitutus existit, in casu quo dicta prebenda ecclesie de Fontibus presbyteralis vel dyaconalis existat, misericorditer dispensando cum clausulis oportunis. Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, terdecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

116

Roma, 20 gennaio 1429

243, 78 v.

Supplicat S.V. devotus orator vester Nicolaus Albertus de Diano, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facien-

^a V. formulario, n. 1 a b c d ^b v. formulario, n. 6 ^c v. formulario, n. 1 c a; lacuna di 2 righe circa ^d lacuna di mezza riga.

¹ Lettera apostolica e mandato al benga e a Nicola Bernizono in *Reg. Lat.* vescovo di Alet, all'arcidiacono di Al- 289, c. 106 r.

tes, de parrochiali ecclesia, archipresbyteratu nuncupata, Sancti Martini de Toyrano, dicte diocesis, vacante vel cum vacabit per assecucionem pacificam prepositure ^a que curata et dignitas principalis est ecclesie Sancte Marie de Fontibus Albinganensis per Manuelem Guertium, tunc seu etiam adhuc ipsius parrochialis ecclesie rectorem, archipresbyterum nuncupatum, et qui illam tunc obtinebat seu etiam adhuc obtinet auctoritate apostolica factam seu faciendam, cuius quidem parrochialis ecclesie fructus etc. vigintiquatuor florenorm auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt ^b eidem Nicolao dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse canonicatum et prebendam ecclesie dicti loci Diani et capellam sine cura eiusdem loci quarum quidem ecclesie et capelle nomina sive vocabula in cancellaria apostolica exprimentur et quorum omnium fructus etc. trigintatrium ^c florenorum similia secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere ^d Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertiodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

117

Roma, 21 gennaio 1429

Supplicat S.V. devotus vester orator Lucas de Oliva ¹, canonicus ecclesie Sancti Donati Ianuensis, qui iam per plures annos curiam Romanam secutus fuit prout sequitur de presenti, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura que curata et electiva ac dignitas principalis est, ecclesie Beate Marie de Fontibus Albinganensis, cuiusque fructus etc. sexagintaquinque florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Paulini, ipsius ecclesie prepositi, extra dictam curiam defuncti ^b eidem Luce, qui presbyter est, dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse predictae Sancti Donati cum illius prebenda necnon Sancti Ambrosii et Sancte Marie Magdalene etiam Ianuensis ac Sancti Stephani de Rapallo et Sancti Stephani de Lavania in quibus licet sit certus canonicorum numerus, prebende tamen distinctio non habetur, cum illarum cano-

244, 117 r.

^a Nel testo prepositura con segno di correzione ^b v. formulario, n. 1 a b c d
^c trium: in soprilinea su quatuor depennato ^d v. formulario, n. 6.

¹ Sul quale v. Carteggio e Suppliche citt., sub indice.

nicalibus porcionibus ecclesiarum canonicatus ac ecclesiam sine cura^a Sancte Margarete de Morigallo, Ianuensis diocesis, obtinet dudumque sibi S.V.^b de canonicatu et prebenda, prebenda Sancti Andree nuncupata, ecclesie Beate Marie de Ceva, Albensis diocesis, tunc certo modo vacante, per quasdam suas litteras gratiose mandavit provideri, quodque nonnullos redditus pro servicio cuiusdam perpetue capellanie etiam sine cura in ecclesia maiori Ianuensi auctoritate ordinaria percipit annuatim, quorum omnium fructus etc. nonagintaquinque florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, ipseque L(u)cas, ex nominatione de eo facta vigore cuiusdam facultatis apostolice canonicatum maioris ecclesie Ianuensis predicte obtinens, prebendam inibi noscitur expectare necnon aliis graciis expectativis sibi concessis in cancellaria apostolica exprimentis, quibus necnon omni iuri in quibusvis beneficiis ecclesiasticis aliis a premissis seu ad ea quomodolibet competentibus ex nunc in manibus prelibate S. sponte et libere renuntiat et cedit, quas renuntiationem et cessionem eadem S. dignetur admittere^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, duodecimo kalendas februarii, anno duodecimo.

118

Roma, 23 gennaio 1429

244, 118 r.

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes de Serra, canonicus Ianuensis, de nobili genere ex utroque parente procreatus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Albinganensis, vacantibus per obitum quondam Arpini de Collis, litterarum apostolicarum scriptoris et abbreviatoris ac supplicationum registratoris, ipsius ecclesie canonici, apud Sedem Apostolicam defuncti, quorum fructus etc. triginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt^d eidem Iohanni providere secumque, qui in quartodecimo vel circa sue etatis anno constitutus existit, in casu^e quo dicta prebenda sacerdotalis existat, dispensare dignemini misericorditer, non obstantibus maioris et Sancte Marie de Vineis canonicatibus et prebendis ac acceptatione et assecutione non tamen provisionis canonicatus et prebende predicte Albinganensis, quorum omnium fructus etc. centum florenorum similium ea-

^a *Segue depennato, posto tra va-cat*: Albensis diocesis tunc certo modo vacantes per quasdam suas ^b S.V.: *in soprilinea* ^c *v. formulario, n. 6* ^d *v. formulario, n. 1 a c d* ^e *nel testo casuo*

dem extimatione valorem annum non excedunt, ac gratia^a quos quidem canonicatum et prebendam dicte ecclesie Albinganensis ac omne ius sibi in villis vel ad illos quomodolibet competens paratus est dimittere dum etc.^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas februarii, anno duodecimo.

119

Roma, 26 gennaio 1429

Supplicat S.V. devotus vester Iohannes de Serra, canonicus Ianuensis, de nobili genere ex utroque parente procreatus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de Sancte Marie de Fontibus, quorum viginti, ac Sancti Laurentii, Albinganensium ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum quindecim florenorum auri fructus etc. communi extimatione valorem annum non excedunt, vacantibus vel vacaturis per privacionem de persona^b Melchioris Fatinanti, presbyteri Ianuensis, ipsarum ecclesiarum canonici, apud auditorem causarum camere apostolice capti suis ut dicitur culpis et demeritis exigentibus, iudicialiter factam vel fiendam^c eidem Iohanni providere, secumque, qui in quartodecimo^d vel circa sue etatis anno constitutus existit, si dicte prebende vel earum altera presbyteralis ut dyaconalis sit, dispensare dignemini, non obstantibus maioris et Sancte Marie de Vineis Ianuensis quos obtinet ac acceptance, provisione et assecucione non tamen pacifica per eum de Albinganensium ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum omnium fructus etc. centum florenorum similium eadem extimacione valorem annum non excedunt, ac gratiis expectativis^e dispensacioneque^a Fiat ut petitur de prebenda Sancte Marie de Fontibus. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo kalendas februarii, anno duodecimo.

237, 147 v.

120

Roma, 6 febbraio 1429

Supplicat V.S. devotus orator vester Manuel Guercius, presbyter loci Toyrani, Albinganensis diocesis, qui in iure canonico in loco ubi litterarum studium vigeat generale studere proponit, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, domino Iuliano de Cesarinis, auditori causarum curie ca-

246, 41 r.

^a V. formulario, n. 6 ^b de persona: in *sopralinea* ^c v. formulario, n. 1 a c d
^d quartodecimo: in *sopralinea* su decimotertio ^e ac gratiis expectativis: in *marginē*.

mere apostolice, seu domino Ludovico de Garsiis, eius locumtenenti vel vicegerenti, de cuius mandato Melchion Fatinanti, presbyter Ianuensis, tamquam de falsificationis litterarum apostolicarum et presbytericidii ac symoniace pravitatis aliisque variis criminibus et delictis publice diffamatus, in carceribus dicte curie personaliter detinetur, et per quem ex eius officio contra illum via inquisitionis aut alias legitime processum fore ac continuo procedi dicitur, superinde committere et mandare dignemini ut, si per inquisitionem sive processum huiusmodi dictum Melchionem taliter criminisum et delinquentem fore reppererit, quod ipse Melchion Sancti Laurentii Albinganensis et de Unelia ac de Andoria, dicte diocesis, ecclesiarum canonicatibus et prebendis quos obtinet veniat de iure privandus, eundem Melchionem ipsis canonicatibus et prebendis sententialiter privet et ab illis realiter amoveat quodque, si ipsum Melchionem ut prefertur privari et amoveri contigerit, Sancti Laurentii, quorum sedecim, et de Unelia, quorum octo, ac de Andoria ecclesiarum canonicatus et prebendas huiusmodi, quorum quatuor ducatorum auri fructus etc. secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, cum ut premititur vacaverint^a vel Sancti Laurentii per Bertoni de Costennezana et de Unelia ac de Andoria ecclesiarum canonicatus et prebende huiusmodi per Antonii de Lavelo^b eidem Manuelli conferat et de illis etiam provideat vel si forte dictus auditor seu vicegerens censeatur et sit iudex ordinarius et ut talis non ex aliqua speciali commissione seu mandato apostolicis sed sua ordinaria auctoritate privet et amoveat ut preferatur, seu iam privaverit et amoverit, dignetur S.V. ex nunc de dictis canonicatibus et prebendis, tamquam per huiusmodi privacionem et amocionem vacaturis aut fortassis iam sic vel alias ut premititur vacantibus, eidem Manuelli misericorditer providere seu mandare provideri, non obstante quod ipse Manuel parrochiam ecclesiam, archipresbyteratum nuncupatam, Sancti Martini, loci predicti, cuius vigintiquatuor, obtinet et dudum sibi prefata sanctitas de prepositura que curata et dignitas principalis est ecclesie Sancte Marie de Fontibus etiam Albinganensis, cuiusque quadraginta ducatorum similium fructus etc. secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, tunc certo modo vacante et antea dispositioni apostolice reservata, per quasdam suas litteras in quibus ipsa

^a V. *formulario*, n. 1 a ^b v. *formulario*, n. 1 c d.

sanctitas eundem Manuelem prout etiam ipse ad id se sponte obtulit in eventum pacifice assecucionis dicte prepositure parrochiam ecclesiam predictam omnino dimittere teneri voluit gratiose duxit providendum^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, octavo idus februarii, anno duodecimo.

121

Roma, 8 febbraio 1429

Beatissime pater. Cum devotus vester Dominicus Berutus, canonicus Albinganensis, qui olim bone memorie Ludovici Sancti Adriani, diaconi cardinalis, de Flisco nuncupati, familiaris continuus commensalis fuisse dicitur, canonicatum et prebendam ecclesie Albinganensis quos obtinet ac etiam, ut asseritur, huiusmodi familiaritate durante, obtinebat sponte et libere resignare proponat seu ex nunc in manibus S.V. sponte resignet, supplicat S.V. devotus vester Ambrosius Bonanatus, presbyter Albinganensis, quatenus, resignacionem huiusmodi admittentes, de dictis canonicatu et prebenda, quorum fructus etc. quindecim florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt^b eidem Ambrosio, qui etiam in eadem ecclesia devotorum vestrorum illius capituli cappellanus existit et, ratione capellanatus huiusmodi tam a capitulo predicto quam etiam a certis civibus Albinganensibus assignatos redditus sive fructus qui ultra vigintiquatuor florenos similes non valent annuatim percipere consuevit, providere ac secum, canonicatus et prebende ac capellanatus huiusmodi fructum exilitate pensata, ut capellanatum ipsum, etiam si perpetuum beneficium censi posset, una cum eisdem canonicatu et prebenda, ordinarii loci interveniente consensu, quoad vixerit retinere libere et licite valeat dispensare dignemini gratiose, non obstante quod in Sancti Laurentii Albinganensis et in Sancti Siri de Sancto Romulo, Albinganensis diocesis ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum fructus etc. sex florenorum auri eadem extimacione valorem annum non excedunt, obtinet, ac gratia^c Cedit idem A(mbrosius) omni iuri [. . .]^d Fiat ut petitur et dispensamus. O. [Fiat]. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto idus februarii, anno duodecimo.

235, 153 r.

^a V. formulario, n. 6 ^b v. formulario, n. 1 a d ^c v. formulario, n. 5
^d lacuna di 2 righe circa.

235, 165 r.

Beatissime pater. Cum devoti vestri Branca Scribanis, laicus, et Constantia, nata Pelegri Cepulla, mulier, Albinganenses, de parentum et amicorum suorum tractatu desiderent invicem matrimonialiter [...^a affini]tatis gradu attingebant, tercio affinitatis gradu sunt coniuncti, huiusmodi eorum desiderium sine dispensatione apostolica nequeant adimplere, supplicant S.V. idem Branca et Constantia quatenus cum eis ut, impedimento huiusmodi affinitatis non obstante, matrimonium inter se contrahere et in illo remanere libere et licite valeant, dispensare dignemini gratiose^b Fiat ut petitur. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto idus februarii, anno duodecimo.

123

Roma, 11 febbraio 1429

235, 195 v.
235, 258 v.

Beatissime pater. Cum quidam Bartholomeus de Flisco, gerens se pro priore sive rectore prioratus hospitalis Beate Marie de Pontelongo^c, extra muros Albinganenses, diversis gentium armigerarum conflictibus, in quibus homicidia commissa fuerunt, necnon^d secularium iudicum qui etiam in personas hominum sententiare consueverunt, veluti laicalis persona, norma clericali postposita, officia exercent, ipseque, etiam eius^e culpa et negligentia edificia dicte ecclesie sint collapsa, nullam^f in ipso hospitali hospitalitatem tenere curaverit neque curat et propterea prioratu seu hospitali huiusmodi, in titulum perpetui beneficii assignari soliti, non immerito reddiderit se indignum, supplicat S.V. devotus vester Dominicus Berutus, presbyter Saonensis diocesis, quatinus eundem Bartholomeum prioratu seu hospitali predictis, si propter premissa vel ex aliis forsan deducendis causis illo privandus existat, privari ipsique Dominico^g de illo^h, cuius fructus etc. sexaginta florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, cum per huiusmodi privacionemⁱ provideri mandare dignemini gratiose, non obstantibus canoni-

^a Lacuna di 2 righe circa ^b v. formulario, n. 4 ^c Pontelaygo in 123'
^d fuerunt se ingesserit necnon in 123' ^e eius: in *sopralinea*; cuius in 123' ^f nullamque in 123'
^g ipsique Dominico: in *sopralinea* ^h in 123' illo de *con segno di inversione* ⁱ v. formulario, n. 1 a; segue lacuna di 2 righe.

¹ Mandato al vescovo di Albenga in *Reg. Lat.* 286, c. 65 r.

catu et prebenda Albinganensibus quos in favorem ^a vestri Ambrosii Bonanati, presbyteri Albinganensis, in manibus S.V. resignare proponat et ex nunc in manibus E.S. resignat, quam resignationem etc., ac parrochiali ecclesia, archipresbyteratu nuncupata, Sancti Iohannis de Finario, dicte Saonensis ^b diocesis, quorum fructus etc. quadragintaquinque florenorum similium dicta extimacione ^c valorem annum non excedunt, quos obtinet ^d Fiat ut petitur in forma iuris. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio idus februarii ^e, anno duodecimo.

124

Roma, 24 febbraio 1429

Beatissime pater. Dudum in ecclesia Sancti Martini de Recio, Albinganensis diocesis, de bonis et rebus per quondam Iohannem Bonfanti, laicum dicte diocesis, derelictis, post certas altercationes et dissenciones super fundanda per eiusdem Iohannis heredes in dicta ecclesia quadam perpetua cappellania de rebus et bonis eisdem, iuxta tenorem cuiusdam testamenti per ipsum Iohannem conditi, quod tamen iidem heredes revocatum fore asserebant, prout revocatum fore etiam aliorum dictamine videbatur, inter eosdem heredes et massarios dicte ecclesie diucius habitos et subsecutam inter eosdem heredes et massarios super hoc concordiam iuxta formam concordie huiusmodi, cappellania ipsa in dicta ecclesia fundata et dotata fuerit, ipsis heredibus iure patronatus et presentandi personam ydoneam ac cappellaniam eandem quociens vacaret per vicarium tunc existentem bone memorie Gilberti, episcopi Albinganensis, asserentem se super hoc ab eodem episcopo habere sufficientem potestatem, perpetuo reservato ac concesso pariter et donato, verum, beatissime pater, de reservationis, donacionis et concessionis, iuris presentandi et patronatus huiusmodi viribus dubitatur a nonnullis. Supplicat igitur S.V. devotus vester Guillelmus Bonfantus, quondam Raymundi, laicus, modernus dicte cappellanie patronus, quatenus fundacionem, dotacionem, reservacionem, concessinam et donacionem huiusmodi ratas habentes et gratas cum supplementatione defectuum, si qui forsitan intervenerint in eisdem, confirmare et

237, 64 v.

^a In 123 segue de con segno di correzione ^b Albinganensis ac etiam parrochiali ecclesia, archipresbiteratu nuncupata, Sancti Iohannis Baptiste de Finario, Saonensis in 123' ^c florenorum auri de camera communi extimacione in 123' ^e quintodecimo kalendas martii in 123'.

approbare necnon eidem Guillelmo ac suis heredibus et successoribus, qui alias iuxta formam concessionis, donacionis et reservacionis iuris patronatus huiusmodi in illo succedere haberet, de novo perpetuo reservare, concedere et donare dignemini de gratia speciali^a Fiat et commictatur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto kalendas marcii, anno duodecimo.

125

Roma, 9 marzo 1429

237, 265 r.

Beatissime pater. Dudum . . archidiaconus ecclesie Albinganensis, pro evidenti ex hoc archidiaconatus ipsius ecclesie utilitate consequenda, quandam possessionem, videlicet peciam terre vineate, sitam in loco Labraida nuncupatam, prope flumen Talliende, ad archidiaconatum predictum pertinentem, devoto vestro Petro Dyana, civi Albinganensi, et suis heredibus sub annuo censu seu canone octo librarum monete in partibus illis currentis, que valent circa florenos auri duos cum dimidio, archidiacono ipsius ecclesie pro tempore existenti singulis annis exolvendo, in emphiteosim sive livellum, devotorum vestrorum capituli prefate ecclesie interveniente consensu, eciam sub honestis convencionibus, cautelis et pactis in talibus apponi seu aduci solitis, perpetuo concessit, prout in instrumento publico desuper confecto plenius continetur. Ut autem^b huiusmodi concessio firmiter persistet, supplicat S.V. idem^c Petrus quatenus, huiusmodi possessionis seu pecie terre verum valorem illiusque confinia habentes pro sufficienter expressis, concessionem huiusmodi ratam habentes et gratam, illam cum supplecione quorumcumque defectuum si qui forsan in ea intervenerint, etiam de episcopi Albinganensis consensu, confirmari et approbari mandare dignemini de gratia speciali^a Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo idus marcii, anno duodecimo.

126

Roma, 9 giugno 1429

236, 51 r.

Beatissime pater. Olim parrochiali ecclesia Sancti Georgii de Turracia, Albinganensis diocesis, cum suis annexis, tunc ex eo quod Lucas de

^a V. formulario, n. 6 ^b nel testo antem con segno di correzione ^c nel testo iidem con segno di correzione.

Cantarellis, clericus Parmensis, decretorum doctor, tunc bone memorie Giberti, episcopi Albinganensis, vicarius in spiritualibus generalis ac habens ad hoc specialem ut dicebat ab eodem episcopo potestatem, illius vigore Petrum Gandoli, olim dicte ecclesie rectorem, propter hoc ad sui presenciam evocatum legitime, eius culpis et demeritis exigentibus, ecclesia predicta quam tunc obtinebat per suam diffinitivam sententiam, que nulla provocacione suspensa in rem transivit iudicatam, privaverat et ab ea realiter amoverat, vacante, prefatus vicarius ecclesiam ipsam sic vacantem cum annexis huiusmodi devoto oratori vestro Stephano Bracho, presbytero dicte diocesis, eciam dicte potestatis vigore, contulit et providit etiam de eadem, ipseque Stephanus, virtute collacionis et provisionis huiusmodi, ecclesiam predictam cum annexis eisdem assecutus, illam ex tunc tenuit et possedit, prout de presenti tenet et possidet pacifice et quiete. Cum autem, sanctissime pater, prefatus Stephanus dubitet collacionem et provisionem predictas ex certis causis viribus non subsistere, ipsaque ecclesia cum dictorum annexorum, que postea in meliori parte fuerunt ab illa auctoritate ordinaria segregata, residuis adhuc ut prefertur vacare dicatur, supplicat V.S. idem Stephanus quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de ecclesia predicta, cuius et residuorum annexorum eorundem^a fructus etc. viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^b cum residuis annexis huiusmodi ac omnibus iuribus et pertinentiis suis, eidem Stephano dignemini misericorditer de novo providere, non obstante quod ipse canonicatum et prebendam ecclesie Sancti Mauricii de Portumauricio, dicte diocesis, quorum fructus etc. decem^c florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^d Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto idus iunii, anno duodecimo.

127

Roma, 16 giugno 1429

Beatissime pater. Cum olim universitas ville Civecie, Albinganensis diocesis, parrochiani parrochialis ecclesie Sancti Marci, eiusdem ville, asse-

242, 275 v.
245, 192 r.

^a eorundem: *in soprilinea* ^b v. *formulario*, n. 1 a b c d ^c decem: *in soprilinea su novem depennato* ^d v. *formulario*, n. 6.

¹ Mandato al vescovo di Ventimiglia in *Reg. Lat.* 288, c. 145 r.

rentes inter alia quod rector pro tempore existens parochialis ecclesie Sancti Georgii ville Turracie, dicte diocesis, cui predicta ecclesia Sancti Marci canonice tunc erat annexa curam animarum eorundem in ipsa ecclesia Sancti Marci utpote ab eadem ecclesia Sancti Georgii, in qua rector ipse residebat, per unum miliare et ultra distante commode exercere non posset, et quod propterea quamplures ex ^a ipsis parochianis, absque sacramentorum ecclesiasticorum receptione pro tempore decederent, quodque ipsius ecclesie Sancti Marci necnon quarundam possessionum in dictarum villarum territoriis consistencium per eos alias de bonis ipsorum emptarum ^b ac eidem ecclesie Sancti Marci pro illius dotis augmento assignatarum ^c fructus etc., quos idem rector ex convencionibus et pactis alias inter ipsum et illos ^d habitis percipere et in eius usus convertere consueverat, prout tunc percipiebat et convertebat cum certa peccuniarum summa quam singulis annis se soluturos offerebant pro alterius in eadem ecclesia Sancti Marci, de necessitate presertim ex eo quod ipsorum parochianorum numerus multo maior solito existeret, instituendi rectoris qui apud eam personaliter et continue residendo illi in divinis deserviret ac curam exerceret eandem necnon unius clerici cum eo mansuri congrua sustentacione pro tempore sufficerent et quod rector ecclesie Sancti Georgii huiusmodi absque perceptione fructuum etc. predictorum ex ipsius Sancti Georgii ac illi similiter annexe Sancti Bartholomei ville Calamagne dicte diocesis ecclesiarum facultatibus cum clerico suo decenter sustentari valeret devotos vestros Stephanum Brachum, rectorem ecclesie Sancti Georgii, necnon quatenus sua interesse presentarent universitatem ville Turracie parochianos ecclesie Sancti Georgii predictarum super hoc petendo inter alia ^e dictam ecclesiam Sancti Marci ab eadem ecclesia Sancti Georgii omnino segregari et quascumque incorporationem, unionem et annexionem quibus illi perstricta censeretur perpetuo dissolvi coram reverendo patre, domino ^f Antonio, episcopo Albinganensi, non ex delegacione apostolica traxissent in causam, idem episcopus in ea ^g procedens, diffinitivam per quam inter alia dictam ecclesiam Sancti Marci ab ipsa ecclesia Sancti Georgii segregans et dividens, eam deinceps proprium et sibi soli obnoxium rectorem cum uno clerico personalem et continuam residenciam facturum et in divinis deserviturum ac ecclesiastica sacramenta collaturum in eadem habere nec de illa

^a ab *in* 127' ^b emptorum *in* 127' ^c assignatorum *in* 127' ^d *corretto su eos in* 127' ^e alia: *in soprilinea su ea depennato* ^f domino: *in soprilinea* ^g eadem *in* 127'.

vel illis prefatum rectorem ecclesie Sancti Georgii amplius se intromittere neque ipsam ecclesiam Sancti Marci eidem ecclesie Sancti Georgii in aliquo subiectam aut ^a unitam vel incorporatam ulterius existere possessionesque prefatas, una earum unica nuncupata prope dictam villam Turracie consistente dumtaxat excepta, quam per parrochianos ecclesie Sancti Marci huiusmodi infra certum terminum tunc expressum ad incantum sive caleram plus offerenti vel offerentibus publice vendi et illius precii ex tribus partibus duas Sancti Marci et reliquam terciam partes Sancti Georgii ecclesiis predictis in emptionem aliarum possessionum pro ipsarum ecclesiarum dotium augmentatione convertendas cedere ac pendente tempore venditionis vinee huiusmodi ex illius fructibus trium partium unam tantum per Sancti Georgii ad suas ^b et reliquas duas partes per Sancti Marci ecclesiarum earundem rectores ad ipsius si tunc institutus esset, alioquin ad illius sacerdotis qui eidem ecclesie Sancti Marci interim in divinis huiusmodi deserviret usus percipi voluit cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad eandem ecclesiam Sancti Marci in perpetuum pleno iure pertinere debere decrevit et declaravit, sententiam promulgavit, expensarum in huiusmodi causa factarum condemnationem ex certis causis tunc expressis omittendo, a qua quidem sententia pro parte Stephani rectoris et parrochianorum ecclesie Sancti Georgii predictorum ad archiepiscopalem curiam Ianuensem, loci metropolitanam ^c, extitit appellatum et deinde postquam in dicta curia in causa appellacionis huiusmodi ad nonnullos actus citra tamen conclusionem inter partes predictas processum fuerat, partes ipse, cupientes huiusmodi litibus finem imponere, super hiis in venerabilem virum dominum Gardinum de Hencia, clericum Parmensem, decretorum ^d doctorem, tunc reverendi patris, domini Pilei, archiepiscopi Ianuensis, vicarium in spiritualibus generalem ¹, tamquam in arbitrum, arbitratores et amicabilem compositorem sub certis modo et forma ac pena tunc expressis concorditer compromittere curaverunt, ipseque Gardinus, huiusmodi compromisso in se sponte suscepto, etiam de consilio venerabilis viri, domini Marci de Franchis de Burgaro ², prepositi ecclesie Ianuensis, similiter decretorum doctoris, suum per quod inter cetera sententiam dicti episcopi cum reforma-

^a ac *in* 127' ^b suos *in* 127' ^c metropolitanam *in* 127' ^d *in* 127' decretorem

¹ Sul quale v. D. CAMBIASO, *I vicari generali degli arcivescovi di Genova*, in « Atti della Società Ligure di Storia Pa-

tria », n.s., XII, 1972, p. 27.

² Sul quale v. *Carteggio* cit. p. 162.

tione videlicet quod prefata vinea cum omnibus iuribus et pertinentiis necnon fructibus, redditibus et ^a proventibus suis deinceps ad dictam ecclesiam Sancti Georgii dumtaxat libere et pleno ^b iure pertineret et pertinere deberet ita tamen quod loco illius parrochiani ecclesie Sancti Marci huiusmodi non nisi de beneplacito ipsorum pro eiusdem ecclesie Sancti Marci dotis augmentatione supplere quitquam tenerentur servandam fore et servari debere pronunciavit et quod partes ipse, licet tunc a neutra earum nisi in hiis que pro se facerent acceptatum postea plene et omnimode servarunt ^c prout observant arbitratum ^d promulgavit, easdem partes ab expensis in huiusmodi causa factis ex certis causis tunc expressis penitus absolvendo, prout in diversis publicis instrumentis inde confectis, quarum ^e tenores dignetur vestra S. habere pro sufficienter expressis plenius continetur. Quare pro parte Stephani rectoris et parrochianorum ecclesie Sancti Georgii predictorum E.S. humiliter supplicatur quatenus arbitrium predictum et quecumque inde secuta rata et grata habentes illis pro eorum subsistencia firmiori robor apostolice confirmationis adicere de benignitate apostolica dignemini, suppletes omnes defectus si qui forsan intervernerint in eisdem^f Fiat ut petitur et committatur. O. ^{1g} Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sextodecimo ^h kalendas iulii, anno duodecimo.

245, 92 r.

Supplicat S.V. devotus vester orator presbyter Ludovicus Maglanus de Tabia, Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Sancte Marie de Rosa, quorum fructus etc. duodecim florenorum secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacantibus per obitum quondam Petri Manechie, ipsius ecclesie canonici, in dicta urbe a qua tunc eadem S. et curia Romana discesserat licet de Anagnina civitate et a Florentina civitate, ubi tunc S.V. residebat ut dicitur fore suspensa, defuncti¹ eidem Ludovico dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse canonica-

^a et: *om. in 127'* ^b pleno: *nel testo peano* ^c observarunt *in 127'* ^d arbitrium *in 127'* ^e quorum *in 127'* ^f *v. formulario, n. 3* ^g *segue depennato* Fiat ^h undecimo *in 127'* ⁱ *v. formulario, n. 1 a c d.*

¹ Mandato al vescovo di Ventimiglia in *Reg. Lat. 286, c. 237 r.*

tum et prebendam ecclesie Sancti Sixti de Sancto Romulo, dicte diocesis, quorum fructus etc. decem florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, prope Sanctos Apostolos, pridie idus octobris, anno duodecimo.

Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devoti oratoris vestri Ambrosii de Carreto, preceptoris domus Albinganensis, ordinis Sancti Iohannis Ierosolimitani, quod licet olim quondam Philibertus de Lignaco^b, tunc dicti ordinis magnus magister, quedam vineas, campos laboratos, prata et nemora ac alia bona immobilia ad preceptorem domus Albinganensis prefate pro tempore existentem, cui etiam tunc ipse exponens prefuit, prout de presenti preest, legitime pertinentia, preter et absque consensum ipsius exponentis nobilibus viris Conrado, Bartholomeo et Segurano, dominis temporalibus de Li(n)guilia, sub annuo censu seu canone viginti librarum monete in illis partibus currentium, eidem exponenti per dictos nobiles in certis terminis tunc expressis persolvendorum ad certum tempus tunc etiam expressum in emphiteosim concesserit, ipsique nobiles, pro eo quod dictus exponens prefato Philiberto se palam opponere non audebat, vineas, campos, nemora, prata et alia bona huiusmodi aliquamdiu possederint, prout etiam possident de presenti, dicte tamen domus ac eiusdem preceptorie^c conditio propter emphiteosim eandem non mediocriter deteriorata existit cum ipsi nobiles, omnibus expensis que pro cultu camporum, pratorum, nemorum et aliorum huiusmodi necessario fieri oportet deductis, centum et triginta libras dicte monete et ultra percipiant annuatim in prefate domus desolationem ac dicti exponentis non modicum preiudicium atque dampnum, supplicat igitur S.V. dictus exponens quatinus alicui probo in illis partibus committere dignemini et mandare quatinus, si premissa fore vera repperit, emphiteosim predictam si et prout de iure facienda fuerit auctoritate vestra revocet necnon campos, vineas, prata, nemora et alia bona huiusmodi eisdem domui et preceptorie restituat et nobiles prefatos ad bona huiusmodi preceptori prefato restituenda per censuram ecclesia-

^a V. formulario, n. 6 ^b Lignaco: così nel testo per Nailhaco ^c nel testo preceptore con segno di correzione.

sticam et alia iuris remedia compellat^a Fiat prout de iure. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio kalendas ianuarii, anno terciodecimo.

130

Roma, 2 gennaio 1430

248, 117 v.

Supplicat S.V. devotus orator vester Antonius Calvus de Linguilia, presbyter Albinganensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de parrochiali ecclesia, prepositura nuncupata, Sanctorum Nazarii et Celsi de Macio, dicte diocesis, cuius fructus etc. trigintaduorum florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per obtium quondam Iacobi de Carpasio, ipsius ecclesie rectoris, prepositi nuncupati, extra Romanam curiam defuncti^b eidem Antonio dignemini de novo misericorditer providere, non obstante quod ipse ad altare Sancti Iohannis situm in Sancti Martini de Toyrano quandam perpetuam cappellaniam et in Sancte Marie etiam de Linguilia parrochialibus ecclesiis quoddam perpetuum beneficium, clericatum alias canonicatum nuncupatum, ac cappellam Sancte Lucie prope Toyranum, dicte diocesis, que omnia sine cura sunt, quorumque fructus etc. viginti-octo florenorum similium secundum extimationem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere necnon si quam gratiam^c Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto nonas ianuarii, anno terciodecimo.

131

Roma, 15 febbraio 1430

250, 102 r.

Supplicat S.V. devotus vester Baptistinus, nobilis viri Leonelli de Auria, domini temporalis loci Bestagni, natus, clericus Albinganensis diocesis, quatenus sibi qui de nobili genere procreatus existit, specialem gratiam facientes, de capella sine cura Sancti Blasii de Crusanetilla^d in valle Unelie^e, dicte diocesis, que de iure patronus laicorum existit, cuiusque fructus etc. sedecim florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, et que per liberam resignationem Guillermi Riche, olim ipsius capelle rectoris, per eum de illa, quam

^a V. formulario, n. 6 ^b v. formulario, n. 1 a b c d ^c v. formulario, n. 5
^d Crusanetilla: così nel testo per Clusaveteri ^e nel testo Vallenielic o Vallemelie.

tunc obtinebat in manibus bone memorie domini ultimi episcopi Albinganensis, extra Romanam curiam sponte factam, et per eundem episcopum extra eandem curiam auctoritate ordinaria admissam, vacat, tantoque tempore vacavit quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta consilii ad Sedem Apostolicam legitime devoluta existit^a eidem Baptistino dignemini misericorditer providere seu mandare provideri^b Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis¹. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quintodecimo kalendas marcii, anno tertidecimo.

132

Roma, 22 maggio 1430

Beatissime pater. Cum olim^c quedam petia terre in territorio civitatis Albinganensis in^d loco Camporhesio^e, alias Labraida nuncupato, consistens et ad archidiaconatum ecclesie Albinganensis legitime pertinens, que diucius inculta remanserat et quasi sterilis effecta erat, eidem archidiaconatui omnino inutilis redderetur et devotus vester Petrus Diana, civis Albinganensis, illam, si sibi pro se et heredibus sis ad livellum seu in emphiteosim perpetuam sub aliquo congruo annuo censu^f sive canone concederetur, ad debitam culturam reducere ac alias multipliciter bonificare et meliorare propriis sumptibus se offerret, devotus orator vester Iulianus de Morinellis^g, archidiaconus dicte ecclesie, premissa proinde et diligenter attendens, et ne huiusmodi pecia terre, cuius cultura, bonif(ic)acio et melioracio huiusmodi per ipsum vel eius successores archidiaconos eiusdem ecclesie qui essent pro tempore commode fieri nequibant ad nichilum de quo alias formidabatur redigeretur, sed potius ex ea dicto archidiaconatui fructus aliquis^h in antea cedere, quantum in eo erat providere volens sciensque prefatum Petrum ad id fide et facultatibus idoneum existere, pro evidenti eiusdem archidiaconatus utilitate, peciam terre predictam eidem Petro pro se et heredibus suis prefatis sub annuo censu sive canone octo librarum monete in partibus currentis, per eumⁱ et illos archidiacono dicte ecclesie pro tempore existenti anni singulis persolven-

262, 271 v.
260, 128 r.

^a v. formulario, n. 1 a d ^b v. formulario, n. 6 ^c olim: in soprilinea
^d et in in 132' ^e Camporhesie in 132' ^f sub annuo congruo censu in 132'
^g Morruellis in 132' ^h aliquos in 132' ⁱ in 132' eum per con un segno di inversione.

¹ Mandato al prevosto di S. Stefano de Plozanego in Reg. Lat. 294, c. 210 r.

do, certis aliis honestis pactis, convencionibus et cautelis adiectis, in emphiteosim sive ad livellum perpetuum vocavit pariter et concessit, prout in quodam publico instrumento exinde confecto dicitur plenius contineri. Quare pro parte dicti Petri, qui vigore locacionis et concessionis predictarum petiam terre huiusmodi adeptus, illam ad debitam culturam reduxit et vitibus communivit ac alias plurimum bonificavit et melioravit vestre S. humiliter supplicatur ^a quatenus, valorem, qualites, quantitates et confines pecie terre et tenorem instrumenti pro sufficienter expressis necnon locacionem et concessionem huiusmodi ac ^b quecumque inde secuta rata et grata habentes, illis pro eorum subsistencia firmiori dignemini ^c de benignitate apostolica robur apostolice confirmacionis adiiicere seu adiiici mandare, cum suppletione omnium defectuum si qui forsan intervenerint in eisdem ^d Fiat ut petitur si in evidentem. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, undecimo kalendas iunii ^e, anno terciodecimo.

133

Roma, 27 luglio 1430

256, 41 r.

Beatissime pater. Dudum S.V. devoto oratori vestro Manuelli Guercio, presbytero Albinganensis diocesis, de parrochiali ecclesia, archipresbyteratu nuncupata, Sancti Martini de Toyrano, dicte diocesis, tunc certo modo vacante per viam nove provisionis, per suas litteras provideri mandavit ¹, prout in eisdem litteris, in quibus quod fructus etc. dicte ecclesie viginti florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt expressum fuit, plenius continetur. Cum autem, sanctissime pater, a nonnullis asseratur huiusmodi fructus etc. plus valere licet triginta florenorum similium eadem extimacione valorem annum non excedunt, supplicat E.S. dictus M(anuel) qui, licet vigore dictarum litterarum prefatam ecclesiam alias assecutus extiterit illamque aliquamdiu tenuerit et possederit, eam tamen quam per assecutionem pacificam prepositure ecclesie Sancte Marie de Fontibus Albinganensis, de qua tunc certo modo ut credebatur vacante et antea reservata eadem S. eidem M(anueli) duxit per suas litteras providendum, dimittere tenebatur ^f dimisit, licet postmodum dicta prepositura in Romana curia fuerit alteri adiudicata propter quod ipse M(a-

^a *Segue depennato* qualit ^b et in 132' ^c in 132' *segue depennato* auctoritate apostolica ^d v. *formulario*, n. 3 ^e nonas iulii in 132' ^f *segue depennato* dams

¹ Cfr. n. 84.

nuel) ad primo dictam ecclesiam suam regressum habere contendit, quatenus dignemini velle et sibi gratiose concedere quod dicte prime littere et processus habiti per easdem et quecumque inde secuta valeant plenamque obtineant roboris firmitatem, executores quoque in eis deputati et subexecutores ulterius procedere possint et debeant in omnibus et per omnia perinde ac si in illis quod huiusmodi fructus etc. dictum valorem triginta florenorum auri non excedunt fuisset expressum^a Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto kalendas augusti, anno tertio decimo.

134

Roma, 27 luglio 1430

Supplicant devotus V.S. filius Galeotus de Careto, marchio Savone, dominus Finarii, ac devota vestra Katherina, eius mulier, quatenus eis in personam devoti vestri Thome Boyga de Finario, presbyteri secularis, Savonensis diocesis, qui nullum beneficium ecclesiasticum obtinet, specialem gratiam facientes, eidem Thome, quod abbas et conventus monasterii Sanctorum Marie et Martini, insule Galinarie, Albinganensis diocesis, quodcumque beneficium regulare sine cura ab ipso monasterio dependens, etiam si prioratus non tamen conventualis fuerit, ed eorumdem abbatis et conventus sive abbatis secundum collationem seu provixionem etc. pertinens, vacans vel vacaturum, eidem Thome per eum quoad vixerit tenendum, regendum etc., gubernandum commendare ipseque Thomas aliud in huiusmodi commendam recipere et retinere libere et licite valeat concedere gratiose^b Fiat ut petitur ad beneplacitum Sedis Apostolice. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sexto kalendas augusti, anno tertio decimo.

260, 237 r.

VENTIMIGLIA

135

Costanza, 30 novembre 1417

Dignetur S.V. collaciones et provisiones seu instituciones de parochiali Sancti Petri, loci de Cespitello, Vigintimiliensis diocesis, ac de ca-

107, 242 r.
113, 20 v.

^a V. *formulario*, n. 6.

pellania ad altare Sancte Marie (sita) ^a in Sancti Michaelis, eiusdem loci ecclesiis, necnon de archipresbyteratu rurali et sine cura Sancti Gervasii, etiam eiusdem loci, tunc vacantibus, devoto vestro Roberto Borrilhoni ^b, presbytero dicte diocesis, auctoritate ordinaria factas necnon possessionis inductionem et quecumque inde secuta rata et grata habere ac eidem Roberto de ecclesia Sancti Petri, cuius quindecim, per Ludovici Iauserani, ac de archipresbyteratu, cuius duodecim, per Iuliani Raybaudi liberas resignaciones extra Romanam curiam libere ^c et legitime ^d factas et per eum admissas vacantibus, necnon de capellania antedicta, que de iure patronatus laicorum extitit et de cuius certo vacationis modo dum sibi collata extitit certa noticia non habebatur, cuiusque decem florenorum auri de camera fructus etc. importatis valorem annum non excedunt ^e eidem Roberto dignemini de novo misericorditer providere, non obstante iure quod pretendit habere in canonicatu et prebenda ecclesie Vigintimiliensis, quorum fructus etc. ^f importatis quattuor florenorum similium valorem annum non excedunt, ac gratia ^g Concessum. Datum Constancie, tercio kalendas ^h ianuarii, anno primo.

136

Firenze, 23 febbraio 1420

139, 208 r.

Beatissime pater. Dudum vacante prioratu Sancti Michaelis de Cespitello, Vincimiliensis diocesis, a monasterio Sancti Ruphi extra muros Valentinenses dependente, ordinis Sancti Augustini, per mortem reverendissimi in Christo patris domini Anthonii, tituli Sancte Cecilie presbyteri cardinalis, de Challant vulgariter nuncupati, extra curiam Romanam defuncti, V.S. per apostolica scripta certis executoribus mandavit cum illa clausula « quatenus vos vel duo aut unus vestrum » etc. dictum prioratum Sancti Michaelis de Cespitello, sic ut premittitur vacantem ¹ conferri ac provideri et induci devoto oratori vestro Guillelmo Arnaudi, canonico expresse professo monasterii predicti Sancti Ruphi, quorum executorum ultimus, videlicet dominus prior de Pilia, diocesis Niciensis, ordinis predicti et a dicto monasterio dependentis, ad executionem mandati apostolici proceden-

^a V. n. 135' ^b Borrilhorn in 135' ^c curiam pure et libere in 135'
^d et legitime: om. in 135' ^e v. formulario, n. 1 a d ^f etc.: om. in 135'
^g v. formulario, n. 5 ^h nonas in 135' v. formulario, n. 1 d b.

tis, dictum prioratum Sancti Michaelis, sic ut premittitur vacantem, dicto Guillelmo Arnaudi contulit ac providit et eundem in realem et corporalem possessionem dicti prioratus induxit auctoritate apostolica predicta. Lapsoque postmodum certo temporis spatio, veniens quidam Petrus Cuserii, priorem dicti prioratus se dicens, causam et causas impetravit committi super dicto prioratu Sancti Michaelis reverendo patri domino episcopo Viginthiliensi, vestri sacri palatii apostolici causarum auditori, decidendas, finiendas et fine debito terminandas cum omnibus incidentibus etc., coram quoquidam domino auditore quidam nomine dicti Cuserii litteras citatorias ad partes contra dictum oratorem vestrum decerni petiit ac idem auditor decrevit et concessit, cuius litis statum et totius negocii effectum hic dignemini habere pro sufficienter expressis. Et quia, beatissime pater, ab aliquibus hesitatur neutri dictorum litigantium ius in dicto prioratu habere seu competere sed illum adhuc vacare, supplicat idem Guillelmus Arnaudi possessor E.S. quatenus dicto auditori aut alteri, coram quo lis huiusmodi indecisa pendet seu pendere tempore expeditionis litterarum huiusmodi super presenti petitorio contigerit, mandare et committere dignemini ut (si) sibi ex actis tunc huiusmodi vel alias constiterit neutri dictorum Guillelmi et Petri ius in dicto prioratu habere, competere seu competiisse seu adhuc eundem vacare dictum prioratum, cui cura iminet animarum, per sacristam dicti prioratus solitum gubernari, licet nunc propter dicti sacriste debilitatem et senectutem per ipsum priorem exerceatur, per mortem dicti domini cardinalis illius ante dictum Guillelmum Arnaudi ultimi possessoris, cuius fructus etc. secundum communem estimationem centum quadraginta importatis vero octuaginta librarum turonensium valorem annum non excedunt, et ad quem quis per electionem non assumitur et dignitas aut conventualis non existat et dictus prioratus dispositioni apostolice^a etiam si dictus Petrus per brachium secularem dictum Arnaudum oratorem fructibus seu decimis et redditibus spoliari procuravit contra iuris statuta, neglecto iudicio aut quolibet modo vacet, dicto Guillelmo Arnaudi conferre et providere mandare dignemini, non obstante quod forsitan citatio predicta nondum sit executori deducta in personam dicti oratoris aut locis aliis debitis et lis super dicta controversia contestata non fuerit^b

^a V. *formulario*, n. 1 d b ^b v. *formulario*, n. 6

Fiat ut petitur. O. Datum Florencie, septimo kalendas marcii, anno tercio.

137

Firenze, 12 aprile 1420

140, 192 v.

Exponitur S.V. pro parte Iohannis, filii Raymundi de Campo Rubeo, laici, et Iohanne, filie quondam Dominici Conradi, mulieris, coniugum Vigintimiliensis diocesis, quod ipsi olim ignorantes aliquod impedimentum inter eos existere quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se per verba legitime de presenti publice iuxta morem patrie contraxerunt, illudque carnali copula consummarunt et prolem exinde procrearunt. Postmodum vero ad eorum pervenit noticiam quod quondam Raymundus de Campo Rubeo, pater dicti Iohannis, dictam Iohannam de sacro fonte levavit, propter quod in dicto matrimonio, absque Sedis Apostolice dispensacione, remanere non possint et si divortium fieret inter eos dampna gravia atque scandala inter eorum consanguineos et amicos possent verisimiliter exoriri. Supplicatur igitur S.V. pro parte dictorum coniugum quatenus cum eis ut impedimento cognacionis spiritualis quod ex premissis inter eos pervenit non obstante, in dicto sic inter eos contracto matrimonio licite valeant remanere dignemini misericorditer dispensare^a de gratia speciali. Fiat ut petitur. O. Datum Florencie, pridie idus aprilis, anno tercio.

138

Roma, 12 marzo 1421

151, 46 v.

Supplicat S.V. devotus vester Iulianus de Iudicibus, prepositus maioris ecclesie Vigintimiliensis, clericus secularis, quatenus E.S.V. dignetur sibi providere de commenda beneficii Sancti Ampelli, ordinis Sancti Benedicti, Vigintimiliensis diocesis, vacantis per renunciationem fratris Bartolomei Callunacii^b cuius fructus etc. quindecim florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, non obstante quod idem prepositus obtineat preposituram prefatam, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum auri secundum similem extimationem valorem annum non excedunt^c ut in forma. Fiat ut petitur. O.

^a V. formulario, n. 4 ^b v. formulario, n. 1 a d ^c v. formulario, n. 6.

Fiat. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto idus marcii, anno quarto.

139

Roma, 6 settembre 1421

Beatissime pater. Lite pendente in vestro sacro palatio apostolico causarum coram venerabili et circumspetto viro domino Petro Nardi, dicti palatii causarum auditore, inter devotum vestrum Boetum Mererii de Cespitello, presbyterum Vigintimiliensis diocesis, ex una, et quondam Raymundum Tornaforti, presbyterum Niciensis diocesis, de et super prepositura sive rectoria parochialis ecclesie Sancti Antonini de Saurgio, dicte Vigintimiliensis diocesis, et eius occasione, partibus ex altera, et coram eo ad aliquos actus iudiciales citra tamen conclusionem processo, idem quondam Raymundus extra Romanam curiam et in partibus exitit vita functus, supplicat igitur S. vestre dictus Boetus quatenus eidem domino Petro auditori committere dignemini ed mandare ut ipsum Boetum in omni iure et ad omne ius quod dicto quondam Raymundo in seu ad dictam preposituram sive rectoriam tempore sui obitus quomodolibet compeciit aut compe-tere poterat surroget et admittat, dictumque ius sibi conferat et provideat etiam de eo ipsumque ad huiusmodi ius eiusque prosecutionem et deffensionem in eo statu quo prefatus quondam Raymundus tempore sui^a obitus erat et si viveret posset et deberet admicti, admictat et admitti faciat et nichilominus^b idem auditor de benignitate S.V. provideat, quorum omnium status eadem S.V. hic habere dignetur pro sufficienter expressis, cuius quidem prepositure sive rectorie fructus etc. sexaginta florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, non obstante quadam perpetua cappellania ad altare Sancti Iacobi minoris sita in ecclesia Ianuensi, cuius fructus etc. quadraginta florenorum auri secundum similem extimationem valorem annum non excedunt^c ut in forma. Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, octavo idus septembris, anno quarto.

154, 93 r.

140

Roma, 29 aprile 1424

Supplicat S.V. devotus vester frater Georgius de Cunio, ex comitibus Vigintimiliensibus, monachus monasterii Sancti Andree de Sexto, Ci-

173, 159 r.

^a sui: *nel testo suo con segno di correzione formulario, n. 6.*

^b v. *formulario, n. 1 a d*

^c v.

sterciensis ordinis, Ianuensis diocesis, quatenus, sibi gratiam specialem facientes, de prioratu Sancti Michaelis Vigintimiliensis, ordinis Sancti Benedicti, qui conventualis non est et a monasterio Sancti Honorati de Lirin, dicti ordinis Sancti Benedicti, Grassensis diocesis, dependet et per illius monachos gubernari et a quo illum pro tempore obtinens pro solo nutu abbatis dicti monasterii de Lirin amoveri consuevit, vacante per obitum quondam Iohannis Pelizoni, extra Romanam curiam defuncti, cuius fructus etc. trigintaquinque ducatorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt^a eidem Georgio cum translatione necessaria dignemini misericorditer providere^b ut in forma. Concessum ut petitur¹. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tercio kalendas maii, anno septimo.

141

Roma, 28 settembre 1424

178, 267 r.

Beatissime pater. Cum quidam Boetus Mererii, rector, prepositus nuncupatus, parrochialis ecclesie Sancti Antonini de terra Savigni^c, Vigintimiliensis diocesis, Dei timore postposito, curam animarum parrochianorum dicte ecclesie prout decet diligenter gerere et exercere, sed illam penitus negligere et suis malis gestis et moribus infirmare non expaverit nec expavescat, in maximum periculum, ut verisimiliter formidatur, animarum earumdem, presertim cum dudum aliqui ex eisdem parrochianis, gravi infirmitate detenti, nulla racionabili causa seu impedimento legitimo obsistentibus, sed culpa et negligencia ipsius Boeti causantibus, absque sacramento sacre unctionis per eos ab eodem Boeto diligenter petito dicesserunt, claves eciam armariorum eiusdem ecclesie dictus Boetus ut et tamquam homo levis penes mulierem quamdam pluries deposuit, dictus eciam Boetus cuidam parrochiano, quousque sepulturam suam quam alibi elegerat in ecclesia sua eligeret, sacramentum corporis Christi denegavit, preterea dictam ecclesiam a die sabbati sancti^d usque ad mensem augusti dudum absque sacramento chrismatis dimisit, quodque deterius est, idem Boetus inter parrochianos predictos non pacis sed discordie seminator existit, quadam enim

^a V. *formulario*, n. 1 a b d ^b v. *formulario*, n. 6 ^c Savigni: così nel testo per Saurgii ^d nel testo sancto

¹ Mandato all'abate di S. Benigno Lat. 244, c. 183 r.
di Genova, del 10 maggio 1424, in *Reg.*

die quamdam cedula sua manu propria scriptam ad valvas cuiusdam mulieris honestissime posuit, continentem quod eadem mulier alterius viri concubina existeret, eiusdem mulieris famam denigrando et inter ipsam ac eius maritum rancorem et odium suscitando, de quibus et diversis aliis gravibus criminibus, excessibus et delictis idem Boetus apud bonos et graves illarum parcium extitit multipliciter diffamatus, in anime sue periculum et parrochianorum predictorum dispendium et iacturam. Supplicat igitur S.V. devoti vestri universitas et homines dicte terre quatenus alicui probo viro in partibus illis aut in Romana curia committere et mandare dignemini ut se de premissis eciam summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii diligenter informet et si per informationem huiusmodi premissa aut aliqua alia que ad eiusdem Boeti privacionem sufficienter reppererint veritate fulciri, eundem Boetum dicta ecclesia, prepositura nuncupata, sententialiter privet et amoveat realiter ab eadem. Et nichilominus ecclesiam predictam, cuius fructus etc. trigintaduorum florenorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt, cum illam per privacionem et amocionem huiusmodi vacare contigerit^a devoto vestro Stephano Perolli, presbytero dicte diocesis, conferat et de illa eciam provideat, non obstante gratia^b Fiat ut petitur in forma iuris. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, quarto kalendas octobris, anno septimo.

142

Roma, 1 dicembre 1424

182, 19 r.

Supplicat S.V. devotus vester Boetus Morerii de Cespitello, prepositus ecclesie Sancti Anthonii de Saurgio, Vigintimiliensis diocesis, fructuum et proventuum Camere Apostolice debitorum in civitatibus et diocibus Albinganensibus et Vigintimiliensibus succollector, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, prioratum Sancte Marie de Beres de Cespitello, ordinis Sancti Benedicti, dicte Vigintimiliensis diocesis, qui actu conventualis vel curatus non est et a monasterio Sancti Honorati, dicti ordinis, Grassensis diocesis, dependet et cuius fructus etc. viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, per obitum quondam fratris Iohannis Bernardi, in Romana curia

^a V. formulario, n. 1 a b d ^b v. formulario, n. 5.

- Bordighera, chiesa di S. Ampelio. 138.
 Borghetto S. Spirito. 104.
 - chiesa di S. Matteo. 104.
 Borgomaro, chiesa dei SS. Nazario e Celso. 130.
 Borrello Federico. 393.
 Borrilhoni Roberto, prete di Ventimiglia. 135.
 Boyga Tommaso, di Finale, prete di Savona. 16, 134.
 Bracco Antonio, di Porto Maurizio. 70.
 - Stefano, prete. 126, 127.
 Brugnato, chiesa. 40.
 - vescovo, v. Tommaso.
 Buiono Pietro Paolo, prete. 69, 106.
 Bussana, chiesa di S. Egidio. 32.
 - chiesa di S. Maria. 392, 393, 81, 89, 94.